Schwenkantriebe DFPD
TOC Bookmark
Schwenkantriebe DFPD
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Schwenkantriebe DFPD, doppeltwirkend
Technische Daten

Schwenkwinkel 180° lieferbar
Merkmale
Bestellangaben – Produktoptionen
Konfigurierbares Produkt
Dieses Produkt und alle seine
 Produktoptionen können über
den Konfigurator bestellt werden.
Den Konfigurator finden Sie auf
der DVD unter Produkte oder
d www.festo.com/catalogue/…
Teile-Nr.
8042184
8042185
8042186
8042187
8042188
8042189
8042190
8042191
8042192
8042193
8042194
8042195
8042196
Typ
DFPD-10
DFPD-20
DFPD-40
DFPD-80
DFPD-120
DFPD-160
DFPD-240
DFPD-300
DFPD-480
DFPD-700
DFPD-900
DFPD-1200
DFPD-2300
32023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD
Merkmale
Baugröße Flanschbild Wellenanschluss Wellenanschluss Tiefe Pneumatischer Anschluss
[mm]
10 F03 T9 10 G 1/8
1/8 NPTF04
20 F03 T9 10 G 1/8
F04 T11 12 1/8 NPT
F05
40 F04 T11 12 G 1/8
1/8 NPTF05F07 T14 16
80 F05F07 T17 19 G 1/8
1/8 NPT
F07 G 1/8
120 F05F07 T17 19 G 1/4
1/4 NPT
F07 G 1/4
160 F07F10 T22 24 G 1/4
1/4 NPT
F07 G 1/4
240 F07F10 T22 24 G 1/4
1/4 NPT
F10 G 1/4
300 F07F10 T22 24 G 1/4
1/4 NPT
F10 G 1/4
480 F10F12 T27 29 G 1/4
1/4 NPT
F12 G 1/4
700 F10F12 T27 29 G 1/4
1/4 NPT
F12 G 1/4
900 F10F12 T27 29 G 1/4
1/4 NPTF14 T36 38

Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10 965  q 8047613 DFPD-10-RP-90-RD-F03
20 1275  q 8047614 DFPD-20-RP-90-RD-F04
40 1882  q 8047615 DFPD-40-RP-90-RD-F0507
80 3308  q 8047616 DFPD-80-RP-90-RD-F0507
120 4872  q 8048123 DFPD-120-RP-90-RD-F0507
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
160 6082 8048124 DFPD-160-RP-90-RD-F0710
240 8594 8048125 DFPD-240-RP-90-RD-F0710
300 11224 8048126 DFPD-300-RP-90-RD-F0710
480 16025 8048127 DFPD-480-RP-90-RD-F1012
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10 965 8048010 DFPD-10-RP-90-RD-F04
20 1275 8048011 DFPD-20-RP-90-RD-F05
40 2608 8065336 DFPD-40-RP-180-RD-F0507
40 2467 8065337 DFPD-40-RP-135-RD-F0507
40 2419 8065338 DFPD-40-RP-120-RD-F0507
120 7122 8065339 DFPD-120-RP-180-RD-F0507
120 6363 8065340 DFPD-120-RP-135-RD-F0507
120 6250 8065341 DFPD-120-RP-120-RD-F0507
240 12549 8065342 DFPD-240-RP-180-RD-F0710
240 11139 8065343 DFPD-240-RP-135-RD-F0710
240 10939 8065344 DFPD-240-RP-120-RD-F0710
480 23456 8065345 DFPD-480-RP-180-RD-F1012
480 21013 8065346 DFPD-480-RP-135-RD-F1012
480 20653 8065347 DFPD-480-RP-120-RD-F1012
700 22464 8065261 DFPD-700-RP-90-RD-F1012
900 25574 8065265 DFPD-900-RP-90-RD-F14
1200 35834 8065269 DFPD-1200-RP-90-RD-F14
2300 64900 8065273 DFPD-2300-RP-90-RD-F1216
Bestellangaben
172023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD, doppeltwirkend
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Variante R3-EP, Epoxid beschichtet
10 965 8047617 DFPD-10-RP-90-RD-F03-R3-EP
8048012 DFPD-10-RP-90-RD-F04-R3-EP
20 1275 8047618 DFPD-20-RP-90-RD-F04-R3-EP
8048013 DFPD-20-RP-90-RD-F05-R3-EP
40 1882 8047619 DFPD-40-RP-90-RD-F0507-R3-EP
80 3308 8047620 DFPD-80-RP-90-RD-F0507-R3-EP
120 4872 8048128 DFPD-120-RP-90-RD-F0507-R3-EP
160 6082 8048129 DFPD-160-RP-90-RD-F0710-R3-EP
240 8594 8048130 DFPD-240-RP-90-RD-F0710-R3-EP
300 11224 8048131 DFPD-300-RP-90-RD-F0710-R3-EP
480 16025 8048132 DFPD-480-RP-90-RD-F1012-R3-EP
700 22464 8065263 DFPD-700-RP-90-RD-F1012-R3-EP
900 25574 8065267 DFPD-900-RP-90-RD-F14-R3-EP
1200 35834 8065271 DFPD-1200-RP-90-RD-F14-R3-EP
2300 64900 8065275 DFPD-2300-RP-90-RD-F1216-R3-EP
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Schwenkantriebe DFPD, einfachwirkend
Datenblatt
Funktion -T- Baugröße
20 ... 2300
-Y- Schwenkwinkel
0 ... 90°
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 20 40 80 120 160 240 300 480 700 900 1200 2300
Funktionsweise einfachwirkend
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel
Dämpfung keine Dämpfung
Einbaulage beliebig
Pneumatischer Anschluss G 1/8 G 1/4
1/8 NPT 1/4 NPT
Norm Anschluss zur Armatur ISO 5211
Ventilanschluss entspricht
Norm
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Anschluss für Stellungsregler
und Stellungsrückmelder ent-
spricht Norm
VDI/VDE 3845 (NAMUR)
Safety Integrity Level (SIL) bis SIL 2 High Demand mode
Größe AA 1 AA 2 AA 3

30
DFPD-2300-...-F14 40 24,5 – 36
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
20 1419 8047622 DFPD-20-RP-90-RS60-F04
40 2180 8047624 DFPD-40-RP-90-RS60-F0507
80 3960 8047626 DFPD-80-RP-90-RS60-F0507
120 5736 8048134 DFPD-120-RP-90-RS60-F0507
160 7179 8048136 DFPD-160-RP-90-RS60-F0710
240 10036 8048138 DFPD-240-RP-90-RS60-F0710
300 12880 8048140 DFPD-300-RP-90-RS60-F0710
480 18485 8048142 DFPD-480-RP-90-RS60-F1012
Bestellangaben
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Schwenkantriebe DFPD, einfachwirkend
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
20 1371 8047644 DFPD-20-RP-90-RS30-F03
1419 8047645 DFPD-20-RP-90-RS60-F03
1371 8047621 DFPD-20-RP-90-RS30-F04
1371 8048014 DFPD-20-RP-90-RS30-F05
1419 8048015 DFPD-20-RP-90-RS60-F05
40 2087 8047635 DFPD-40-RP-90-RS30-F04
2180 8047636 DFPD-40-RP-90-RS60-F04
2087 8047623 DFPD-40-RP-90-RS30-F0507
80 3746 8047625 DFPD-80-RP-90-RS30-F0507
120 5422 8048133 DFPD-120-RP-90-RS30-F0507
160 6767 8048135 DFPD-160-RP-90-RS30-F0710
240 9442 8048137 DFPD-240-RP-90-RS30-F0710
300 12052 8048139 DFPD-300-RP-90-RS30-F0710
480 17261 8048141 DFPD-480-RP-90-RS30-F1012
700 26268 8065262 DFPD-700-RP-90-RS60-F1012
900 30395 8065266 DFPD-900-RP-90-RS60-F14
8084135 DFPD-900-RP-90-RS60-F1012
1200 43022 8065270 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14
8084143 DFPD-1200-RP-90-RS60-F1012
2300 77884 8065274 DFPD-2300-RP-90-RS60-F1216
Bestellangaben
Typ Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Variante EP, Epoxid beschichtet
20 1371 8047646 DFPD-20-RP-90-RS30-F03-R3-EP
1419 8047647 DFPD-20-RP-90-RS60-F03-R3-EP
1371 8047627 DFPD-20-RP-90-RS30-F04-R3-EP
1419 8047628 DFPD-20-RP-90-RS60-F04-R3-EP
1371 8048016 DFPD-20-RP-90-RS30-F05-R3-EP
1419 8048017 DFPD-20-RP-90-RS60-F05-R3-EP
40 2087 8047642 DFPD-40-RP-90-RS30-F04-R3-EP
2180 8047643 DFPD-40-RP-90-RS60-F04-R3-EP
2087 8047629 DFPD-40-RP-90-RS30-F0507-R3-EP
2180 8047630 DFPD-40-RP-90-RS60-F0507-R3-EP
80 3746 8047631 DFPD-80-RP-90-RS30-F0507-R3-EP
3960 8047632 DFPD-80-RP-90-RS60-F0507-R3-EP
120 5422 8048143 DFPD-120-RP-90-RS30-F0507-R3-EP
5736 8048144 DFPD-120-RP-90-RS60-F0507-R3-EP
160 6767 8048145 DFPD-160-RP-90-RS30-F0710-R3-EP
7179 8048146 DFPD-160-RP-90-RS60-F0710-R3-EP
240 9442 8048147 DFPD-240-RP-90-RS30-F0710-R3-EP
10036 8048148 DFPD-240-RP-90-RS60-F0710-R3-EP
300 12052 8048149 DFPD-300-RP-90-RS30-F0710-R3-EP
12880 8048150 DFPD-300-RP-90-RS60-F0710-R3-EP
480 17261 8048151 DFPD-480-RP-90-RS30-F1012-R3-EP
18485 8048152 DFPD-480-RP-90-RS60-F1012-R3-EP
700 26268 8065264 DFPD-700-RP-90-RS60-F1012-R3-EP
900 30395 8065268 DFPD-900-RP-90-RS60-F14-R3-EP
8084137 DFPD-900-RP-90-RS60-F1012-R3-EP
1200 43022 8065272 DFPD-1200-RP-90-RS60-F14-R3-EP
8084145 DFPD-1200-RP-90-RS60-F1012-R3-EP
2300 77884 8065276 DFPD-2300-RP-90-RS60-F1216-R3-EP
332023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD
Bestellangaben – Produktbaukasten Baugröße 10 ... 80
Bestelltabelle
Baugröße 10 20 40 80 Bedin-
gungen
Code Eintrag Code
Baukasten-Nr. 8042184 8042185 8042186 8042187
Funktion Schwenkantrieb, basierend auf ISO 5211 DFPD DFPD
Einheitensystem Metrisch
Imperial -N
Ausführung Standard
Baugröße 10 – – – -10
20 – – – -20
40 – – – -40
80 – – – -80
Konstruktiver Aufbau Zahnstange Ritzel -RP -RP
Jochart Ohne
Schwenkwinkel 90° -90
180° – – – -180
Schwenkrichtung Links -L
Rechts -R
Funktion Doppeltwirkend D
Einfachwirkend – [1] S
Federkonfiguration Ohne
Anschlussdruck 2 bar [5] 20
2,5 bar [5] 25
3 bar [5] 30
3,5 bar [5] 35
4 bar [5] 40
4,5 bar [5] 45
5 bar [5] 50
5,5 bar [5] 55
6 bar [5] 60
Flanschbild 1 Bohrbild F03 – – -F03
F04 – -F04
F05 – -F05
Flanschbild 2 Ohne
Bohrbild 07 – – [6] 07
Handhilfsbetätigung Ohne
Temperaturbereich Standard
0 ... +150 °C – – -T4
–50 ... +60 °C – – -T6
Werkstoff Welle Standard
Edelstahl [8] -R3

36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Schwenkantriebe DFPD
Bestellangaben – Produktbaukasten Baugröße 700 ... 2300
Bestelltabelle
Baugröße 700 900 1200 2300 Bedin-
gungen
Code Eintrag Code
Baukasten-Nr. 8042193 8042194 8042195 8042196
Funktion Schwenkantrieb, basierend auf ISO 5211 DFPD DFPD
Einheitensystem Metrisch
Imperial -N
Ausführung Standard
Baugröße 700 – – – -700
900 – – – -900
1200 – – – -1200
2300 – – – -2300
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel -RP -RP
Jochart Ohne
Schwenkwinkel 90° -90
Schwenkrichtung Links -L
Rechts -R
Funktion Doppeltwirkend D
Einfachwirkend S
Federkonfiguration Ohne
Anschlussdruck 2 bar [5] 20
2,5 bar [5] 25
3 bar [5] 30
3,5 bar [5] 35
4 bar [5] 40
4,5 bar [5] 45
5 bar [5] 50
5,5 bar [5] 55
6 bar [5] 60
Flanschbild 1 Bohrbild F10 – -F10
F12 – – – -F12
F14 – -F14
Flanschbild 2 Ohne
Bohrbild F12 – [2] 12
F16 – – – [15] 16
Handhilfsbetätigung Ohne
Temperaturbereich Standard
Werkstoff Welle Standard
Edelstahl [8] -R3
Oberflächenbehand-
lung Gehäuse
Ohne
Epoxyd beschich-
tet
[4] -EP
[2]
[4]
[5]
[8]
[15]
12
EP
20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60
R3
16
Mussangabe in Verbindung mit (Flanschbild 1) Bohrbild F10 (-F10). Nicht in Verbindung mit (Flanschbild 1) Bohrbild F14 (-F14)
Nur in Verbindung mit Werkstoff Welle -R3
Nicht in Verbindung mit Funktion Doppeltwirkend, mit 2 Zylindern (DD). Mussangabe in Verbindung mit (Funktion) Einfachwirkend (S)
Mussangabe in Verbindung mit (Oberflächenbehandlung Gehäuse) Epoxyd beschichtet -EP
Mussangabe in Verbindung mit (Flanschbild 1) Bohrbild F12 (-F12). Nicht in Verbindung mit (Flanschbild 1) Bohrbild F14 (-F14)
Bestellangaben – Produktbaukasten Baugröße 700 ... 2300
372023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DFPD
Zubehör
Stellungsanzeige SASF
Abmessungen B x L x H Umgebungstemperatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Ø 101 mm x 30 mm -20 ... 80 °C 50 g 8147102 SASF-F9-DE-64-A30
Ø 50 mm x 20 mm 16 g 8147095 SASF-F9-DE-25-A20
17 g 8147090 SASF-F9-DE-12-A20
8147091 SASF-F9-DE-16-A20
8147092 SASF-F9-DE-19-A20
8147093 SASF-F9-DE-20-A20
8147094 SASF-F9-DE-22-A20
Ø 70 mm x 25 mm 26 g 8147101 SASF-F9-DE-50-A30
27 g 8147100 SASF-F9-DE-44-A30
28 g 8147099 SASF-F9-DE-41-A30
29 g 8147098 SASF-F9-DE-38-A30
30 g 8147096 SASF-F9-DE-31-A30
Reduzierhülse DARQ
• Anschluss 1,
Funktion Antriebsabgang
• Anschluss 2,
Funktion Reduzierabgang
• Werkstoff:
rostfreier Sinterstahl
• RoHS konform
• LABS-haltige Stoffe enthalten
DARQ-R-A-... E1
+0,1/–0,3
E2
+0,3/–0,1
L1
±0,2
ß 1
–0,02/–0,12
ß 2
+0,04/+0,18
S11-S8-... 14 11 12 11 8
S11-S9-... 14 12,3 11 11 9
S14-S8-... 18 11 16 14 8
S14-S9-... 18 12,3 16 14 9
S14-S10-... 18 13,3 16 14 10
S14-S11-... 18 14,3 16 14 11
S14-S12-... 18 16,3 16 14 12
S17-S8-... 22 11 17 17 8
S17-S11-... 22 14,3 17 17 11
S17-S12-... 22 16,3 17 17 12
S17-S14-... 22 18,3 17 17 14
S22-S11-... 28 14,3 22 22 11
S22-S14-... 28 18,3 22 22 14
S22-S16-... 28 21,3 22 22 16
S22-S17-... 28 22,3 22 22 17
S27-S17-... 36 22,3 27 27 17
S27-S22-... 36 28,5 27 27 22
S36-S27-... 48 36,1 36 36 27
S46-S36-... 59 48 46 46 36
Zubehör
Stellungsanzeige SASF
Reduzierhülse DARQ
38 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Schwenkantriebe DFPD
Zubehör
Bestellangaben
Konstruktiver
Aufbau
Anschluss Länge KBK1) Gewicht/Stück Teile-Nr. Typ PE2)
Antriebsabgang Reduzierabgang [mm] [g]
Innenvierkant und
Außenachtkant
SW11 SW8 12 2 7 8082116 DARQ-R-A-S11-S8-12 1
SW11 SW9 11 5 8082117 DARQ-R-A-S11-S9-11
SW14 SW8 16 20 8086383 DARQ-R-A-S14-S8-16
SW14 SW9 16 18 8082118 DARQ-R-A-S14-S9-16
SW14 SW10 16 16 8082119 DARQ-R-A-S14-S10-16
SW14 SW11 16 13 8082120 DARQ-R-A-S14-S11-16
SW14 SW12 16 10 8082121 DARQ-R-A-S14-S12-16
SW17 SW8 17 36 8086384 DARQ-R-A-S17-S8-17
SW17 SW11 17 29 8082122 DARQ-R-A-S17-S11-17
SW17 SW12 17 25 8086385 DARQ-R-A-S17-S12-17
SW17 SW14 17 19 8082123 DARQ-R-A-S17-S14-17
SW22 SW11 22 75 8086386 DARQ-R-A-S22-S11-22
SW22 SW14 22 62 8082124 DARQ-R-A-S22-S14-22
SW22 SW16 22 52 8082125 DARQ-R-A-S22-S16-22
SW22 SW17 22 46 8082126 DARQ-R-A-S22-S17-22
SW27 SW17 27 121 8086387 DARQ-R-A-S27-S17-27
SW27 SW22 27 80 8082127 DARQ-R-A-S27-S22-27
SW36 SW27 36 215 8082128 DARQ-R-A-S36-S27-36
SW46 SW36 46 410 8082129 DARQ-R-A-S46-S36-46
SW11 SW8 12 35 8082130 DARQ-R-A-S11-S8-12-P5 5
SW11 SW9 11 25 8082131 DARQ-R-A-S11-S9-11-P5
SW14 SW8 16 100 8086388 DARQ-R-A-S14-S8-16-P5
SW14 SW9 16 90 8082132 DARQ-R-A-S14-S9-16-P5
SW14 SW11 16 65 8082133 DARQ-R-A-S14-S11-16-P5
SW17 SW11 17 145 8082134 DARQ-R-A-S17-S11-17-P5
SW17 SW12 17 125 8086389 DARQ-R-A-S17-S12-17-P5
SW17 SW14 17 95 8082135 DARQ-R-A-S17-S14-17-P5
SW22 SW14 22 310 8082136 DARQ-R-A-S22-S14-22-P5
SW22 SW17 22 230 8082137 DARQ-R-A-S22-S17-22-P5
SW27 SW22 27 400 8082138 DARQ-R-A-S27-S22-27-P5
SW36 SW27 36 1075 8082139 DARQ-R-A-S36-S27-36-P5
SW11 SW9 11 50 8082140 DARQ-R-A-S11-S9-11-P10 10
SW14 SW9 16 180 8082141 DARQ-R-A-S14-S9-16-P10
SW14 SW11 16 130 8082142 DARQ-R-A-S14-S11-16-P10
SW17 SW14 17 190 8082143 DARQ-R-A-S17-S14-17-P10
SW22 SW17 22 460 8082144 DARQ-R-A-S22-S17-22-P10
SW11 SW9 11 250 8082145 DARQ-R-A-S11-S9-11-P50 50
SW14 SW9 16 900 8082146 DARQ-R-A-S14-S9-16-P50
SW14 SW11 16 650 8082147 DARQ-R-A-S14-S11-16-P50
SW17 SW11 17 1450 8082148 DARQ-R-A-S17-S11-17-P50
SW22 SW17 22 2300 8082149 DARQ-R-A-S22-S17-22-P50
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem